
  N° CHEVAUX  DIST.CHRON. PERF. COTEENTRAÎNEURS

PRONOSTICS DE LA PRESSE

PROPRIÉTAIREDRIVERSORIGINES

GROS OUTSIDERS: -

SECONDES CHANCES: 9 - 3 - 14 - 10

FAVORIS: 8 - 15 - 6 - 13 - 7

OUEST FRANCE: 15 - 8 - 6 - 5 - 7 - 13 - 4 - 9

LE PARISIEN : 15 - 8 - 6 - 13 - 5 - 7 - 2 - 4

GENY COURSES: 8 - 15 - 6 - 13 - 7 - 2 - 5 - 4

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

QUARTE/COUPLE DU JEUDI 21 FEVRIER 2019

QUARTÉ/COUPLE

FRANCE SOIR : 15 - 6 - 5 - 8 - 13 - 7 - 4 - 2

OUTSIDERS: 11 - 12 - 1

VINCENNES - 15 PARTANTS
PRIX DU CANTAL - 1 ère Course ( R1)

ATTELE - 52.000 EUROS - 2.850 Mètres
Pour 6, 7 et 8 ans (D, C et B), n'ayant pas gagné 299.000 EUROS

Recul de 25 M. à 166.000 EUROS

GAINS
EN

EURO
SEXE
AGE

Composition & Impression Graphique Industrie S.A Tél : 20 29 30 00 Bamako (Rép. du Mali)

N..: LES MONTANTS SONT EN EURO (1 EURO = 655,957 F CFA )

       PROGRAMME OFFICIEL PMU-MALI Fermeture des T.P.E  : 12 h 40 mnDépart de la Course :  12 H 45

POUR AVOIR LE PROGRAMME DU JOUR, LES PRONOSTICS, LES RESULTATS ET LESRAPPORTS

CONSULTEZ A TOUT  MOMENT LE SITE INTERNET DU PMU-MALI : www.Pmu.ml

 Arr. Quarté/Couplé du Mardi,19 Fév.2019 : 5 - 17 - 1 - 18
 Couplé gagnant : 5 -17 ou 17-5 / Couplé placé A : 5-17 ou 17-5

                  B : 5- 1 ou 1- 5 / C : 17 - 1 ou 1 - 17

DON WILLIAMS

AILERON

CYRUS    DE     CAYOLA

EVENING PRAYER

NOBEL AMOK

READY RIBB

BRAQUO

TITANIUM GAR

JERRY MOM

DREAM    DE     NILREM

BRASIL    DE     BAILLY

BERRY FELIN

COLONEL

CASH DU RIB

VALOKAJA HINDO

2850

2850

2850

2850

2850

2850

2850

2850

2850

2875

2875

2875

2875

2875

2875

1:12:8

1:11:6

1:13:4

1:12:6

1:12:4

1:12:2

1:13:2

1:12:7

1:12:6

1:13:8

1:12:1

1:12:7

1:12:4

1:12:3

1:12:1

M   6

H   7

M   7

F   8

H   7

H   8

H   8

H   7

M   6

H   6

H   8

M   8

H   7

H   7

M   8

83.630

118.688

121.870

132.005

143.747

151.436

153.350

153.740

162.166

253.790

260.870

267.860

284.030

286.570

286.604

E. ALLARD

G. GELORMINI

Y.    LEBOURGEOIS

P.Y. VERVA

R. BERGH

B. GOOP

A. DABOUIS

H. LANGEWEG   JR.

D. THOMAIN

A. PRAT

A. ABRIVARD

G. DELACOUR

N. BAZIRE

J. L .CL . DERSOIR

J.M. BAZIRE

E. ALLARD

R. BERGH

CH. CUILLER

B. GOOP

R. BERGH

B. GOOP

M. DABOUIS

H. LANGEWEG JR.

L. ROELENS

FREDERIC PRAT

B. BOURGOIN

G. DELACOUR

J.M. BAZIRE

J. L .CL . DERSOIR

J.M. BAZIRE

D-3-8-D

8-D-0-3-D

D-0-0-8-2

6-1-9-1-0

7-7-7-1-6

3-2-D-1-3

1-D-8-5-1

3-D-D-2-1

D-0-0-D-5

6-D-0-2-D

1-D-2-4-9

0-8-0-9-D

0-0-0-A-9

8-6-2-5-3

2-4-1-1-1

E. ALLARD

IN THE ZONE    AB   (SWE)

J. MESLIN

Stall IMA (SWE)

FIRMATROTEKONSTABLES (SWE)

B  .   S  .   STABLES    AB       (SWE)

T. BERNIER

Stal AREND    (HOL)

JPB      BUILDING   BVBA       (BEL)

F. GARNER

D. BROCHON

E. MULOT

Ecurie   des  CHARMES

Ecurie JELOCA

E. DJUVE (NOR)

Opus Viervil-miss Williams

Scarlet Knight-quacelle

Paradis    Cordiere  -   deesse    Du      Plessis

Conway      Hal l  -    american       Tribute

Zola Boko-madame Amok

Ready Cash-joyous Sound

Ludo    De   Castelle  -   revue    De      Presse

Daguet Rapide-lady Killer Gar

Ready    Cash  -   graziella

Jet Fortuna-naomi De Chamant

Baccarat      Du Pont  -   quokine    De   Chavot

Nahar De Beval-krisma Des Bois

Goetmals Wood-royale Star

Ready Cash-quille Castelets

Great Challenger-hindo Enghave

61/1

12/1

30/1

19/1

15/1

5/1

8/1

3/1

27/1

49/1

32/1

87/1

10/1

34/1

2.5/1

C’est le Prix du Cantal qui a été choisi pour servir de support aux paris à la carte, ce jeudi 21 février,
sur l’hippodrome de Vincennes. Quinze trotteurs de 6, 7 et 8 ans, répartis sur deux échelons, seront à
la lutte sur le tracé exigeant des 2.850 mètres de la grande piste parisienne. Auteur d’une bonne rentrée,
le 4 février, sur le parcours qui nous intéresse, Titanium Gar (8) retrouve là un engagement idéal en tête.
Entraîné par Hugo W. Langeweg Jr., ce hongre de 7 ans est capable d’imposer son rythme, ce qui constitue
un avantage certain dans ce genre de tournois. Sans incident, il va aller très loin ! A l’image de l’ensemble
de son écurie, le «Bazire» Valokaja Hindo (15) réalise un magnifique meeting d’hiver et ne compte pas
en rester là. Ready Ribb (6) vient d’effectuer de bons débuts en France. Avec seulement 151.436 euros
au compteur, ce fils de Ready Cash possède assurément une marge de manoeuvre. Second atout de
«JMB», Colonel (13) sera présenté sans ses quatre fers cette fois-ci. Son mentor a certainement une
petite idée en tête... On peut lui accorder un large crédit. Dur à l’effort, Braquo (7) va tenter de confirmer
son récent succès acquis en société légèrement moins relevée. Les élèves de Robert Bergh, Aileron (2),
qui court toutefois de façon rapprochée, et Nobel Amok (5), pris en note en dernier lieu, ne seront pas là pour
faire de la figuration. Confrontée aux mâles pour l’occasion, Evening Prayer (4) sera vue en léger retrait.

1 - DON WILLIAMS : A montré de la qualité
en début de carrière avant de connaître des ennuis
de santé. Pas vu en piste depuis le mois d’août, il aura
besoin de plusieurs courses de remise dans le bain
avant d’atteindre son top. Mission impossible.

2 – AILERON : N’a réussi que sur 2100 m à
Vincennes. Mais lui qui doit attendre s’est souvent
retrouvé trop vite avec les leaders sur ce type de
parcours. Son pilote devra le driver au millimètre. Dans
ce cas, il peut accrocher une place.

3 - CYRUS DE CAYOLA : A son avantage cet
été en province. On l’a peu vu cet hiver. Il a obtenu
ses meilleurs résultats sur pistes plates et n’apprécie
pas trop la montée. Sa rentrée du 2 février ne nous
a pas appris grand-chose. Tâche délicate.

4 - EVENING PRAYER : Plaisante lauréate
le 11/01 à Vincennes, elle n’a pas répété récemment
sur plus court (6e) sans être ridicule. Elle affronte cette
fois les mâles, ce sera plus dur. Vu qu’elle s’élance
au premier poteau, elle peut finir 5e.

5 - NOBEL AMOK : 2 échecs à Vincennes
dont 1 sur ce tracé (dai). Il n’a fini que 7e du quinté
du 12/02 loin derrière Ready Ribb mais a joué de
malchance ce jour-là. Il trottait quand même en
1’12'’4. Plus chanceux jeudi, il peut être dans le
coup.

6 - READY RIBB : Récent 3e pour ses débuts
à Vincennes (2100 m GP) où il battait son record. Il
sera encore mieux sur ce parcours de tenue : ne
perdons pas de vue qu’il a fini 5e du Harper Hanovers
le week-end de l’Elitlopp en Suède. Base.

7 – BRAQUO : Ceux qui avaient un doute sur
son aptitude à la grande piste ont été rassurés, il vient
de remporter un quinté de bout en bout en cheval très
dur. Alors pieds nus pour la première fois, il le sera
encore jeudi. Très compétitif.

8 - TITANIUM GAR : Adore Vincennes. Il
aurait pu disputer le Prix de Bracieux lundi mais son

entourage a préféré l’aligner ici, au premier poteau.
Il a bien encaissé sa superbe rentrée. Tout est réuni
pour qu’il s’illustre. Vise la victoire.

9 - JERRY MOM : Estimé en début de
carrière et par ailleurs excellent, il marque le pas
dans les 2 spécialités du trot. Son point faible reste
le départ. Mais s’il est bien luné, il pourrait refaire
parler de lui. Pour une cote.

10 - DREAM DE NILREM : Ce parcours lui
a toujours souri (4 sur 4). Connaît une baisse de
régime. Il est absent depuis début novembre. Mal
engagé, au second poteau et ferré, cette tentative
lui sera bénéfique. Une autre fois.

11 - BRASIL DE BAILLY : 5 échecs sur ce
tracé, c’est beaucoup. Il préfère les pistes plates ou
les parcours de vitesse. Il vient ainsi de renouer avec
le succès à Cagnes. Pour son retour à Vincennes,
il doit rendre les mètres, pas évident. Second choix.

12 - BERRY FELIN : En vue à Vincennes
mais pas depuis 2017. Il faut dire qu’il a été sujet à
des pépins et qu’il a du mal à recouvrer ses moyens.
Sa seule bonne course, ces derniers mois, a eu lieu
sur l’herbe de Rambouillet... Doit rassurer.

13 – COLONEL : Un des rares ‘’Bazire’’ à ne
pas avoir pas gagné de l’hiver à Vincennes. Il y
trouvait des tâches délicates et évoluait ferré la
plupart du temps. Jeudi ça sent la course visée. Il
est pieds nus et va tout donner. Rachat attendu.

14 - CASH DU RIB : Extra sur ce type de
parcours. Il a nous un peu laissés sur notre faim (8e)
dans le quinté du 14/02, n’ayant pas eu son
mordant habituel pour finir. Le lot est moins relevé.
S’il parvient à se faire ramener, il n’est pas totale-
ment hors du coup.

15 - VALOKAJA HINDO : Tombé sur un roc
dans le quinté de jeudi dernier, il n’a pu enlever sa
quatrième victoire de l’hiver à Vincennes. Un mal
pour un bien, vu la qualité de son engagement. A
bien récupéré, tous les feux sont au vert. On fonce.


