

Départ de la Course : 12 H 45 Fermeture des T.P.E : 12 h 40 mn

OUARTE/COUPLE DU JEUDI 21 FEVRIER 2019

VINCENNES - 15 PARTANTS

PRIX DU CANTAL - 1 ère Course (R1)

ATTELE - 52.000 EUROS - 2.850 Mètres

Pour 6, 7 et 8 ans (D, C et B), n'ayant pas gagné 299.000 EUROS Recul de 25 M. à 166.000 EUROS

N°	CHEVAUX	DIST	CHRON	SEXE AGE	ORIGINES	GAINS EN EURO	DRIVERS	ENTRAÎNEURS	PROPRIÉTAIRE	PERF.	СОТЕ
1	DONWILLIAMS	2850	1:12:8	м е	Opus Viervil-miss Williams	83.630	E.ALLARD	E.ALLARD	E.ALLARD	D-3-8-D	61/1
2	AILERON	2850	1:11:6	H 7	ScarletKnight-quacelle	118.688	G. GELORMINI	R.BERGH	INTHE ZONE AB (SWE)	8-D-0-3-D	12/1
3	CYRUS DE CAYOLA	2850	1:13:4	M 7	Paradis Cordiere - deesse Du Plessis	121.870	Y. LEBOURGEOIS	CH.CUILLER	J.MESLIN	D-0-0-8-2	30/1
4	EVENING PRAYER	2850	1:12:6	F 8	Conway Hall- american Tribute	132.005	P.Y.VERVA	B.GOOP	Stall IMA (SWE)	6-1-9-1-0	19/1
5	NOBELAMOK	2850	1:12:4	Н 7	Zola Boko-madame Amok	143.747	R.BERGH	R.BERGH	FIRMATROTEKONSTABLES (SWE)	7-7-7-1-6	15/1
6	READYRIBB	2850	1:12:2	Н 8	Ready Cash-joyous Sound	151.436	B.GOOP	B.GOOP	B.S.STABLES AB (SWE)	3-2-D-1-3	5/1
7	BRAQUO	2850	1:13:2	Н 8	Ludo De Castelle - revue De Presse	153.350	A.DABOUIS	M.DABOUIS	T.BERNIER	1-D-8-5-1	8/1
8	TITANIUMGAR	2850	1:12:7	Н 7	Daguet Rapide-lady Killer Gar	153.740	H.LANGEWEG JR.	H.LANGEWEGJR.	Stal AREND (HOL)	3-D-D-2-1	3/1
9	JERRYMOM	2850	1:12:6	м 6	Ready Cash - graziella	162.166	D.THOMAIN	L.ROELENS	JPB BUILDING BVBA (BEL)	D-0-0-D-5	27/1
10	DREAM DE NILREM	2875	1:13:8	Н 6	Jet Fortuna-naomi De Chamant	253.790	A.PRAT	FREDERIC PRAT	F.GARNER	6-D-0-2-D	49/1
11	BRASIL DE BAILLY	2875	1:12:1	Н 8	Baccarat DuPont-quokine De Chavot	260.870	A.ABRIVARD	B.BOURGOIN	D.BROCHON	1-D-2-4-9	32/1
12	BERRYFELIN	2875	1:12:7	м в	Nahar De Beval-krisma Des Bois	267.860	G.DELACOUR	G.DELACOUR	E.MULOT	0-8-0-9-D	87/1
13	COLONEL	2875	1:12:4	Н 7	GoetmalsWood-royaleStar	284.030	N. BAZIRE	J.M. BAZIRE	Ecurie des CHARMES	0-0-0-A-9	10/1
14	CASHDURIB	2875	1:12:3	Н 7	Ready Cash-quille Castelets	286.570	J.L.CL.DERSOIR	J.L.CL.DERSOIR	EcurieJELOCA	8-6-2-5-3	34/1
15	VALOKAJAHINDO	2875	1:12:1	м в	Great Challenger-hindo Enghave	286.604	J.M. BAZIRE	J.M.BAZIRE	E.DJUVE(NOR)	2-4-1-1-1	2.5/1

N..: LES MONTANTS SONT EN EURO (1 EURO = 655,957 F CFA)

PRONOSTICS DE LA PRESSE

FRANCE SOIR: 15 - 6 - 5 - 8 - 13 - 7 - 4 - 2 FAVORIS: 8 - 15 - 6 - 13 - 7

SECONDES CHANCES: 9 - 3 - 14 - 10 LE PARISIEN: 15 - 8 - 6 - 13 - 5 - 7 - 2 - 4

OUEST FRANCE: 15 - 8 - 6 - 5 - 7 - 13 - 4 - 9 OUTSIDERS: 11 - 12 - 1

GROS OUTSIDERS: -GENY COURSES: 8 - 15 - 6 - 13 - 7 - 2 - 5 - 4

Arr. Quarté/Couplé du Mardi, 19 Fév. 2019 : 5 - 17 - 1 - 18 Couplé gagnant : 5 - 17 ou 17-5 / Couplé placé A : 5-17 ou 17-5 B: 5-1 ou 1-5/C: 17-1 ou 1-17

POUR AVOIR LE PROGRAMME DU JOUR, LES PRONOSTICS, LES RESULTATS ET LESRAPPORTS

CONSULTEZ A TOUT MOMENT LE SITE INTERNET DU PMU-MALI : WWW.PMU.MI

C'est le Prix du Cantal qui a été choisi pour servir de support aux paris à la carte, ce jeudi 21 février sur l'hippodrome de Vincennes. Quinze trotteurs de 6, 7 et 8 ans, répartis sur deux échelons, seront à la lutte sur le tracé exigeant des 2.850 mètres de la grande piste parisienne. Auteur d'une bonne rentrée, le 4 février, sur le parcours qui nous intéresse, **Titanium Gar (8)** retrouve là un engagement idéal en tête. Entraîné par Hugo W. Langeweg Jr., ce hongre de 7 ans est capable d'imposer son rythme, ce qui constitue un avantage certain dans ce genre de tournois. Sans incident, il va aller très loin ! A l'image de l'ensemble de son écurie, le «Bazire» Valokaja Hindo (15) réalise un magnifique meeting d'hiver et ne compte pas en rester là. Ready Ribb (6) vient d'effectuer de bons débuts en France. Avec seulement 151.436 euros au compteur, ce fils de Ready Cash possède assurément une marge de manoeuvre. Second atout de «JMB», Colonel (13) sera présenté sans ses quatre fers cette fois-ci. Son mentor a certainement une petite idée en tête... On peut lui accorder un large crédit. Dur à l'effort, Braquo (7) va tenter de confirmer son récent succès acquis en société légèrement moins relevée. Les élèves de Robert Bergh, Aileron (2). qui court toutefois de façon rapprochée, et Nobel Amok (5), pris en note en dernier lieu, ne seront pas là pour faire de la figuration. Confrontée aux mâles pour l'occasion, Evening Prayer (4) sera vue en léger retrait.

- en début de carrière avant de connaître des ennuis II a bien encaissé sa superbe rentrée. Tout est réuni de santé. Pas vu en piste depuis le mois d'août, il aura pour qu'il s'illustre. **Vise la victoire**. besoin de plusieurs courses de remise dans le bain avant d'atteindre son top. Mission impossible.
- Vincennes. Mais lui qui doit attendre s'est souventlle départ. Mais s'il est bien luné, il pourrait refaire retrouvé trop vite avec les leaders sur ce type de parler de lui. Pour une cote. parcours. Son pilote devra le driver au millimètre. Dans ce cas, il peut accrocher une place.
- été en province. On l'a peu vu cet hiver. Il a obtenu engagé, au second poteau et ferré, cette tentative ses meilleurs résultats sur pistes plates et n'apprécie lui sera bénéfique. Une autre fois. pas trop la montée. Sa rentrée du 2 février ne nous a pas appris grand-chose. Tâche délicate.
- le 11/01 à Vincennes, elle n'a pas répété récemment le succès à Cagnes. Pour son retour à Vincennes. sur plus court (6e) sans être ridicule. Elle affronte cette il doit rendre les mètres, pas évident. **Second choix**. fois les mâles, ce sera plus dur. Vu qu'elle s'élance au premier poteau, elle peut finir 5e.
- dont 1 sur ce tracé (dai). Il n'a fini que 7e du quinté Sa seule bonne course, ces derniers mois, a eu lieu du 12/02 loin derrière Ready Ribb mais a joué de sur l'herbe de Rambouillet... Doit rassurer. malchance ce jour-là. Il trottait quand même en 1'12"4. Plus chanceux jeudi, il peut être dans le pas avoir pas gagné de l'hiver à Vincennes. Il y coup.
- 6 READY RIBB: Récent 3e pour ses débuts à Vincennes (2100 m GP) où il battait son record. Il sera encore mieux sur ce parcours de tenue : ne perdons pas de vue qu'il a fini 5e du Harper Hanovers le week-end de l'Elitlopp en Suède. Base.
- son aptitude à la grande piste ont été rassurés, il vient ment hors du coup. de remporter un quinté de bout en bout en cheval très dur. Alors pieds nus pour la première fois, il le sera dans le quinté de jeudi dernier, il n'a pu enlever sa encore ieudi. Très compétitif.
- aurait pu disputer le Prix de Bracieux lundi mais son bien récupéré, tous les feux sont au vert. **On fonce**.

1 - DON WILLIAMS: A montré de la qualité entourage a préféré l'aligner ici, au premier poteau.

- 9 JERRY MOM : Estimé en début de carrière et par ailleurs excellent, il marque le pas 2 - AILERON: N'a réussi que sur 2100 m à dans les 2 spécialités du trot. Son point faible reste
- 10 DREAM DE NILREM : Ce parcours lui a touiours souri (4 sur 4). Connaît une baisse de 3 - CYRUS DE CAYOLA: A son avantage cet régime. Il est absent depuis début novembre. Mal
- 11 BRASIL DE BAILLY: 5 échecs sur ce tracé, c'est beaucoup. Il préfère les pistes plates ou 4 - EVENING PRAYER : Plaisante lauréate les parcours de vitesse. Il vient ainsi de renouer avec
- 12 BERRY FELIN: En vue à Vincennes mais pas depuis 2017. Il faut dire qu'il a été sujet à 5 - NOBEL AMOK : 2 échecs à Vincennes des pépins et qu'il a du mal à recouvrer ses movens
 - 13-COLONEL: Un des rares "Bazire" à ne trouvait des tâches délicates et évoluait ferré la plupart du temps. Jeudi ça sent la course visée. Il est pieds nus et va tout donner. Rachat attendu
- 14 CASH DU RIB: Extra sur ce type de parcours. Il a nous un peu laissés sur notre faim (8e) dans le quinté du 14/02, n'ayant pas eu son mordant habituel pour finir. Le lot est moins relevé. 7 – BRAQUO : Ceux qui avaient un doute sur S'il parvient à se faire ramener, il n'est pas totale-
- 15 VALOKAJA HINDO: Tombé sur un roc quatrième victoire de l'hiver à Vincennes. Un mal 8 - TITANIUM GAR : Adore Vincennes. Il pour un bien, vu la qualité de son engagement. A